Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG;
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 67, DE 05/08/2022

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA a relação de eleitos como representantes do Centro de Ciências
da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para os Órgãos Colegiados referente
ao Edital º14/2022, na qualidade de titular e suplente:

Docentes - CONCENTRO – Conselho de Centro da ESAG
Titular Sulivan Desiree Fischer
Suplente Karin Vieira da Silva
Docentes - CONCENTRO – Conselho de Centro da ESAG
Titular Ruth Ferreira Roque Rossi
Suplente Osvaldo Faria de Oliveira
Discentes - CONCENTRO – Conselho de Centro da ESAG
Titular Elias Davi Felipe
Suplente Guilherme Grossokopf
Discentes - CONCENTRO – Conselho de Centro da ESAG
Titular Pedro Giacomelli Lopes
Suplente Bernardo do Nascimento Correa da Silva

Técnico - Colegiado Pleno do Departamento de Administração
Empresarial
Titular Milena Barbi Ferreira
Suplente Bruno Cesar Antunes
Discente curso vespertino - Colegiado Pleno do Departamento de
Administração Empresarial
Titular Júlia Lustrosa Ferreira
Suplente Dandara Alves Fernandes
Discente curso noturno - Colegiado Pleno do Departamento de
Administração Empresarial
Titular Isadora Barbi
Suplente Nathalia Thomazini

Discente curso matutino - Colegiado Pleno do Departamento de
Administração Pública
Titular Cauê Moraes Lopes
Suplente Maria Luiza Lauxen Della Valle

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
51

6/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
94

8H
H

7F
G

.

47

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG;
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br

Discente curso noturno - Colegiado Pleno do Departamento de
Administração Pública
Titular Guilerme Luiz Weiler
Suplente Cristiane Karina Ribeiro
Discente curso matutino - Colegiado Pleno do Departamento de
Ciências Econômicas
Titular Bruno Francisco Shaden
Suplente Yasmin Metzler
Discente - Colegiado Acadêmico em Administração - Mestrado
Titular Victoria Vilvert Costa
Suplente Mayana Letícia Rell
Discente - Colegiado Acadêmico em Administração - Doutorado
Titular Bruna Hamerski
Suplente Karina Francine Marcelino
Discente - Colegiado Profissional em Administração - Mestrado
Titular Lucas Sell Romão
Suplente Daniela Duarte Silva

Florianópolis, 05 de Agosto de 2022.

Prof. DR. MARCUS TOMASI
Diretor Geral da ESAG

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

29
51

6/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o
94

8H
H

7F
G

.

48

Assinaturas do documento

Código para verificação: 948HH7FG

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 08/08/2022 às 13:38:28
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:07 e válido até 30/03/2118 - 12:39:07.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjk1MTZfMjk1NjdfMjAyMl85NDhISDdGRw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00029516/2022 e o código
948HH7FG ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.